
06.07.2023, г. Ростов-на-Дону, ул. 14 Линия,63
(дата, место проведения заседания)

40
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

________________________________ ГБПОУ РО "РБМК"_______________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: Н. А. Темп
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. А. Мамонтов
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Н. Чумаков
(И.О. Фамилия)

Н. В. Щербаева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31.05.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 06.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 114 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
105 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алиева Избилат Шарапудиновна 72%
2. Асламазова Маргарита Юрьевна 71%
3. Асланова Алена Вадимовна 91%
4. Бабенко Дарья Игоревна 73%
5. Баташова Маргарита Николаевна 82%
6. Башкардина Татьяна Витальевна 72%
7. Бежан Виолетта Валерьевна 83%
8. Бельга Диана Сергеевна 93%
9. Бигишиев Шамиль Артурович 71%

10. Бомбина Полина Витальевна 70%
11. Вертий Денис Иванович 81%
12. Воробьева Юлия Михайловна 90%
13. Гасанбекова Аида Руслановна 93%
14. Гирина Александра Андреевна 71%
15. Глущенко Юлия Витальевна 73%
16. Дабина Татьяна Владимировна 71%
17. Дергачева Юлия Владимировна 80%
18. Деревянко Матвей Анатольевич 92%
19. Дзиваян София Арменовна 78%
20. Донченко Максим Олегович 80%
21. Дьягольченко Анастасия Ивановна 78%
22. Жигач Алена Денисовна 87%
23. Зайцева Виктория Романовна 81%
24. Злобина Ольга Викторовна 72%
25. Ибрагимова Гульнара Эмзаровна 78%
26. Исакова Кристина Евгеньевна 82%
27. Каграманян Диана Арменовна 86%
28. Казибайматова Селимат Ахмедовна 91%
29. Камалова Арзу Шавкатовна 78%
30. Козлова Олеся Валерьевна 75%
31. Колесникова Полина Павловна 98%
32. Коломыцев Роман Юрьевич 76%
33. Коновалов Даниил Александрович 70%
34. Костюк Елизавета Михайловна 83%
35. Кувшинова Ёнхи Дмитриевна 92%
36. Куликова Раиса Александровна 75%
37. Лахтина Дарья Викторовна 88%
38. Лебедева Татьяна Витальевна 75%
39. Литвиненко Арина Игоревна 78%
40. Локтева Алина Руслановна 83%
41. Мавлюдов Рашид Камаршаевич 85%
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42. Мамедова Хардам Тейфуллаевна 96%
43. Манафова Румина Рамазановна 88%
44. Маскалёва Маргарита Владимировна 92%
45. Мирзаева Луиза Мирзаевна 88%
46. Нитецкая Александра Сергеевна 81%
47. Омарова Раиса Сулутдиновна 80%
48. Плетницкая Елизавета Александровна 80%
49. Радченко Виталий Андреевич 73%
50. Ракитянская Анна Максимовна 78%
51. Рубан Анна Ивановна 83%
52. Савина Мария Сергеевна 72%
53. Саркисян Татьяна Эдуардовна 76%
54. Сборикова Людмила Михайловна 85%
55. Селиванова Валерия Николаевна 83%
56. Силина Диана Сергеевна 93%
57. Скрипаленко Полина Юрьевна 77%
58. Тимченко Алина Александровна 85%
59. Ткачева Анна Сергеевна 92%
60. Тютюнченко Мария Сергеевна 97%
61. Улитина Ольга Сергеевна 70%
62. Уткин Владислав Денисович 71%
63. Хибовский Дмитрий Сергеевич 75%
64. Чайка Софья Константиновна 80%
65. Червоный Алексей Васильевич 88%
66. Чухраева Милитта Викторовна 75%
67. Ютко Кристина Сергеевна 95%
68. Мартыненко Алина Константиновна 68%
69. Абдуллаева Марина Рамазановна 67%
70. Окуджава Анастасия Сергеевна 67%
71. Абдуллаева Углангерек Наврузбеговна 66%
72. Макарова Карина Максимовна 66%
73. Кононенко Дмитрий Анатольевич 65%
74. Рамазанова Мадина Махмудовна 63%
75. Пшеничная Дарья Викторовна 63%
76. Куликов Владислав Сергеевич 63%
77. Васильченко Алина Олеговна 62%
78. Дружеловская Анастасия Сергеевна 62%
79. Ибрагимов Орхан Усманович 61%
80. Казеев Алимжан Камильевич 61%
81. Кирсанова Елена Андреевна 60%
82. Халитова Патимат Абасовна 60%
83. Малкова Наталья Сергеевна 57%
84. Онищенко Дарья Александровна 57%
85. Дьяконова Виктория Николаевна 57%
86. Чиковани Лия Кахаберовна 57%
87. Зыкова Нина Алексеевна 57%
88. Зейналова Кристина Александровна 56%
89. Клименко Диана Андреевна 55%
90. Кривченко Юлия Андреевна 55%
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91. Спиридонова Алина Евгеньевна 53%
92. Шадманов Мурат Сардарович 52%
93. Малиновский Кирилл Витальевич 51%
94. Кузьменко Евгений Валерьевич 51%
95. Лауха Дмитрий Николаевич 51%
96. Игнатенко Алена Евгеньевна 50%
97. Савина Наталья Сергеевна 50%
98. Кучиц Сергей Юрьевич 48%
99. Хаспегова Анастасия Асвадуровна 47%

100. Мосоян Ася Лёвовна 45%
101. Трембов Владислав Владимирович 43%
102. Рашидов Рустам Несретдинович 42%
103. Шахбазова Зухра Алиджановна 42%
104. Алхасов Эльшан Фирудинович 40%
105. Цхяян Хачатур Хачатурович 36%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Алиева Избилат Шарапудиновна Сдано
2. Асламазова Маргарита Юрьевна Сдано
3. Асланова Алена Вадимовна Сдано
4. Бабенко Дарья Игоревна Сдано
5. Баташова Маргарита Николаевна Сдано
6. Башкардина Татьяна Витальевна Сдано
7. Бежан Виолетта Валерьевна Сдано
8. Бельга Диана Сергеевна Сдано
9. Бигишиев Шамиль Артурович Сдано

10. Бомбина Полина Витальевна Сдано
11. Вертий Денис Иванович Сдано
12. Воробьева Юлия Михайловна Сдано
13. Гасанбекова Аида Руслановна Сдано
14. Гирина Александра Андреевна Сдано
15. Глущенко Юлия Витальевна Сдано
16. Дабина Татьяна Владимировна Сдано
17. Дергачева Юлия Владимировна Сдано
18. Деревянко Матвей Анатольевич Сдано
19. Дзиваян София Арменовна Сдано
20. Донченко Максим Олегович Сдано
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21. Дьягольченко Анастасия Ивановна Сдано
22. Жигач Алена Денисовна Сдано
23. Зайцева Виктория Романовна Сдано
24. Злобина Ольга Викторовна Сдано
25. Ибрагимова Гульнара Эмзаровна Сдано
26. Исакова Кристина Евгеньевна Сдано
27. Каграманян Диана Арменовна Сдано
28. Казибайматова Селимат Ахмедовна Сдано
29. Камалова Арзу Шавкатовна Сдано
30. Козлова Олеся Валерьевна Сдано
31. Колесникова Полина Павловна Сдано
32. Коломыцев Роман Юрьевич Сдано
33. Коновалов Даниил Александрович Сдано
34. Костюк Елизавета Михайловна Сдано
35. Кувшинова ёнхи  Дмитриевна Сдано
36. Куликова Раиса Александровна Сдано
37. Лахтина Дарья Викторовна Сдано
38. Лебедева Татьяна Витальевна Сдано
39. Литвиненко Арина Игоревна Сдано
40. Локтева Алина Руслановна Сдано
41. Мавлюдов Рашид Камаршаевич Сдано
42. Мамедова Хардам Тейфуллаевна Сдано
43. Манафова Румина Рамазановна Сдано
44. Маскалёва Маргарита Владимировна Сдано
45. Мирзаева Луиза Мирзаевна Сдано
46. Нитецкая Александра Сергеевна Сдано
47. Омарова Раиса Сулутдиновна Сдано
48. Плетницкая Елизавета Александровна Сдано
49. Радченко Виталий Андреевич Сдано
50. Ракитянская Анна Максимовна Сдано
51. Рубан Анна Ивановна Сдано
52. Савина Мария Сергеевна Сдано
53. Саркисян Татьяна Эдуардовна Сдано
54. Сборикова Людмила Михайловна Сдано
55. Селиванова Валерия Николаевна Сдано
56. Силина Диана Сергеевна Сдано
57. Скрипаленко Полина Юрьевна Сдано
58. Тимченко Алина Александровна Сдано
59. Ткачева Анна Сергеевна Сдано
60. Тютюнченко Мария Сергеевна Сдано
61. Улитина Ольга Сергеевна Сдано
62. Уткин Владислав Денисович Сдано
63. Хибовский Дмитрий Сергеевич Сдано
64. Чайка Софья Константиновна Сдано
65. Червоный Алексей Васильевич Сдано
66. Чухраева Милитта Викторовна Сдано
67. Ютко Кристина Сергеевна Сдано
68. Мартыненко Алина Константиновна Не сдано
69. Абдуллаева Марина Рамазановна Не сдано
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70. Окуджава Анастасия Сергеевна Не сдано
71. Абдуллаева Углангерек Наврузбеговна Не сдано
72. Макарова Карина Максимовна Не сдано
73. Кононенко Дмитрий Анатольевич Не сдано
74. Рамазанова Мадина Махмудовна Не сдано
75. Пшеничная Дарья Викторовна Не сдано
76. Куликов Владислав Сергеевич Не сдано
77. Васильченко Алина Олеговна Не сдано
78. Дружеловская Анастасия Сергеевна Не сдано
79. Ибрагимов Орхан Усманович Не сдано
80. Казеев Алимжан Камильевич Не сдано
81. Кирсанова Елена Андреевна Не сдано
82. Халитова Патимат Абасовна Не сдано
83. Малкова Наталья Сергеевна Не сдано
84. Онищенко Дарья Александровна Не сдано
85. Дьяконова Виктория Николаевна Не сдано
86. Чиковани Лия Кахаберовна Не сдано
87. Зыкова Нина Алексеевна Не сдано
88. Зейналова Кристина Александровна Не сдано
89. Клименко Диана Андреевна Не сдано
90. Кривченко Юлия Андреевна Не сдано
91. Спиридонова Алина Евгеньевна Не сдано
92. Шадманов Мурат Сардарович Не сдано
93. Малиновский Кирилл Витальевич Не сдано
94. Кузьменко Евгений Валерьевич Не сдано
95. Лауха Дмитрий Николаевич Не сдано
96. Игнатенко Алена Евгеньевна Не сдано
97. Савина Наталья Сергеевна Не сдано
98. Кучиц Сергей Юрьевич Не сдано
99. Хаспегова Анастасия Асвадуровна Не сдано

100. Мосоян Ася Лёвовна Не сдано
101. Трембов Владислав Владимирович Не сдано
102. Рашидов Рустам Несретдинович Не сдано
103. Шахбазова Зухра Алиджановна Не сдано
104. Алхасов Эльшан Фирудинович Не сдано
105. Цхяян Хачатур Хачатурович Не сдано
106. Ахадова Алина Назимовна Не сдано
107. Глухова Милана Владимировна Не сдано
108. Черемшенко Дарья Алексеевна Не сдано
109. Вертелло Наталья Владимировна Не сдано
110.1Хуршудян Катерина Арменовна Не сдано
111. Мирзебеков Идрис Гайдабекович Не сдано
112. Забашта Татьяна Сергеевна Не сдано
113. Геграева Мадина Мухамедовна Не сдано
114. Забашта Михаил Юрьевич Не сдано

2. По второму вопросу:
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